
ŘÁD STÁJE
Každý návštěvník nebo uživatel jezdeckého areálu a Stáje

Čičavy u Sychrova je povinen seznámit se s těmito
Interními pravidly a plně se jimi řídit.

1) Při příchodu i odchodu do jezdeckého areálu je povinností každého
ohlásit se a respektovat pokyny ustajovatele nebo majitele. Majitelům koní
je povolen neomezený přístup v rozmezí vyhrazené provozní doby.
Režim Stáje:
◦ Léto: 6:00-20:00 (duben – říjen)
◦ Zima: 8:00 – 18:00 (listopad – březen)
Poslední uživatel při odchodu ze společných prostor SČ musí zkontrolovat,
zda jsou řádně vypnuty elektrické spotřebiče, zapnutý el.ohradník, že je
vše pozhasínáno, pozavírané vpusty a stáj uzamčena! Uživatel je povinen
chránit životní prostředí v rámci SČ a v celém jeho okolí. Musí také šetřit
vodou a elektrickou energií ve stáji. 
 
2) Je nutné dodržovat ústně nebo písemně sdělené bezpečnostní pokyny a
další podmínky provozu stáje. Uživatel může používat veškerých
společných prostor stáje určených ke sportovně-rekreační činnosti.

3) Ke koním můžeme přistupovat jen se svolením odpovědných osob bod 1)
Uživatel vlastním chováním nebo chováním členů jeho doprovodu nesmí
obtěžovat ani omezovat jiné uživatele SČ, a tím narušovat sportovní nebo
rekreační aktivity ostatních uživatelů.

4) Ve stájích a při zacházení s koňmi se chováme klidně - nekříme,
neběháme ve stáji, dodržujeme předepsaný denní režim. Uživatel je
povinen udržovat čistotu a pořádek v celém SČ i v jeho okolí během
vyjížděk do terénu (Uživatel v rámci SČ a v jeho přilehlém okolí může
používat různé trasy, ale nesmí svévolně vjíždět do porostů a osení na
polích, školek v lesích apod. Musí vždy pamatovat na nutnost slušného
chování a dobrých vztahů s majiteli pozemků v blízkosti SČ i na svou
povinnost uhradit případnou škodu). Slušně zacházet s nářadím a
ostatními věcmi ve stáji, po práci vše uklidit na své místo.

5) Pro jezdeckou činnost je doporučená vhodná výstroj – jezdecké boty +
chapsy, rajtky, triko s dlouhým rukávem a rukavice. Pro osoby mladší 18 let
je povinností ždy při nasednutí na koně mít bezpečnostní přilbu a na
uvážení bezpečnostní vestu.



6) Než přistoupíme ke koni, nahlas ho oslovíme, až když je zřejmé, že na nás
zareagoval-ustoupil, vstoupíme ke koni. Nikdy nechodíme ke koni zezadu
nebo k ležícímu koni-zavolat cvičitele nebo pověřenou osobu !

7) V rámci manipulace a ošetřování koní dodržujeme obecná pravidla
bezpečnosti práce s koňmi, zejména bezpečnou vzdálenost od koně, aby
nedošlo k pokopání, pokousání nebo povalení a pošlapání osoby.

9) Součástí přípravy na jezdecký výcvik je i kontrola jezdeckých postrojů –
sedlo, uzdečka, kamaše, atd… Případné závady je nutné hlásit cvičiteli nebo
jiné odpovědné osobě. Po ježdění každý jezdec vždy výstroj vyčistí a uklidí
na své místo.

10) Je zakázáno nasedat na koně ve stáji a vyjíždět ze stáje v sedle. Kůň se
k jezdeckému výcviku vyvádí ze stáje řádně ustrojen a třmeny jsou
zajištěny u sedla. To samé platí při sedlání venku u jízdárny. Na jízdárnu
kůň přijde s třmeny u sedla, nasedat na jízdárně, po sesednutí vždy třmeny
zajistit, aby se nezachytily o vchod z jízdárny nebo stáje.

11) Majitelé koní jednají se svými koňmi dle svého nejlepšího uvážení a na
vlastní nebezpečí.

12) Každé zranění koně nebo podezření na onemocnění koně bude
neprodleně hlášeno ustajovateli a dále majiteli, který uváží způsob ošetření
koně, případně přivolání veterinárního lékaře. (např.: oděrky, tržné
rány, popraskané koutky huby, kousnutí, pokopání, ztráta podkovy, otlaky,
oteklé nohy, výtok z nosu a očí, průjem, atd..)

13) Jízda na koni a jakákoliv manipulace s koňmi je zakázána osobě, která je
pod vlivem alkoholu nebo omamných látek.

14) V objektu je zakázáno kouření a manipulace s otevřeným ohněm.
Rovněž je zakázáno kouření při jízdě na koni, osobám mladším 18ti let
požívat alkoholické nápoje a omamné látky.

15) Jezdecké aktivity a manipulace s koňmi jsou provozovány plně na
vlastní nebezpečí. Osoby starší 18 let nesou odpovědnst sami za sebe, u
osob mladších 18 let s koněm vlastním nebo koněm v pronájmu přebírá
veškrou odpovědnost rodič. Doporučujeme uzavřít pojištění proti úrazu a
odpovědnosti při způsobené škodě na majetku.

16) Všechny osoby, které se pohybují v objektu jezdeckého areálu jsou
povinni respektovat pokyny stájového řádu, ustajovatele, majitele, cvičitele
nebo jiné pověřené osoby, a to při výcviku jízdy na koni i při manipulaci s
koňmi ve stáji, výběhu, atd.



17) Parkování všech motorových vozidel uživatelů je povoleno pouze u
hlavního vchodu, vjíždění nebo parkování vozidel uživatelů do SČ je
povoleno pouze se souhlasem ustajovatelů SČ.

18) Po využití boxu určeného k volnému užití ( tj. krom koní boxovaných a
využívajících tak své vlastní boxy) je uživatel povinnen vrátit box do
původního čistého stavu. To samé platí pro všechny uživatele po čištění
koní v uličce či u uvaziště je nutnost po sobé zamést a uklidit.

19) Žádný z uživatelů, pokud není řečeno jinak, nemanipuluje se senem,
slámou a vodou ve výbězích.

20) Různé problémy a výhrady je uživatel povinen řešit s provozovatelem
SČ.

21) O převozu koně na víkendové kurzy, tréninky, atd je třeba informovat
ustajovatele. 

22) Uživatel je povinnen hlásit návštěvy veterinářů/kovářů/terapeutů atd.
ustajovateli.

21) Při využívání jezdeckývh prostor tj. velké a kruhové jázdárny je uživatel
povinen dodržovat pořádek: Neprodleně po ukončení práce se svým koněm
uklízet bobky po svém koni, po využití skokového materiálu je navrátit na
své místo, odnést si veškeré své pomůcky. (Pokud chce postavený parkur
nechat rozestavěný k potřebám využití i druhý den je nutné informovat
ustajovatele.)

Jízdárnu je zakázáno používat když je povrch zmrzlý a nebo naprosto
rozmáčený a hrozí tak zranění koně nebo zničení povrchu. 


